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For os handler bæredygtig udvikling om at tage ansvar – ikke fordi vi skal, men fordi vi mener, det er
det rigtige at gøre. Byggebranchen har en stor påvirkning på både mennesker og miljø, og derfor har
vi også en stor mulighed for at gøre en forskel.

Når vi udlejer udstyr i stedet for at producere og eje mere, arbejder vi smartere med de ressourcer, vi
har. Vi reducerer spild, vi øger effektiviteten på pladsen, og vi hjælper vores kunder med at finde
løsninger, der både er sikre, økonomiske og mere bæredygtige.

Men bæredygtighed handler ikke kun om maskiner og teknologi – det handler også om mennesker.
Om samarbejde, god dialog og ordentlige forhold. Det er vores værdier, der driver os, og det er dem,
der former de beslutninger, vi tager hver dag.

Vi ønsker at være en partner, man kan regne med – også i fremtiden. 
Det forpligter. Og det står vi på mål for.
e.

Martin Bo Bojesen
Administrerende direktør, Preston Rentals

God ledelse handler for os om retning, klarhed og ansvar.
Vi arbejder for at skabe rammer, hvor mennesker trives, og

beslutninger træffes med både hjerte og omtanke.



Hos PRESTON RENTALS® er vi specialister i udlejning af moderne
løfte- og transportløsninger til bygge- og anlægsbranchen. Med
afdelinger i Trige ved Aarhus og Glostrup tilbyder vi et bredt udvalg af
effektive og driftssikre maskiner, der hjælper vores kunder med at
spare tid og omkostninger på byggeprojekter.

Vi er særligt kendt for vores patenterede SuperDeck®-system – en
fleksibel og sikker lastplatform, der effektiviserer håndteringen af
byggematerialer. Derudover tilbyder vi en omfattende flåde af
minikraner, vakuumsug og specialmaskiner under brands som
SuperCrane™, SuperGlassHandling™ og SuperElevate™.

Hos PRESTON RENTALS® leverer vi ikke blot maskiner, men
komplette løsninger. Vi kombinerer udlejning med teknisk rådgivning
og ingeniørmæssig ekspertise, så vores kunder får det optimale setup
til deres projekt – uanset om det handler om glasmontage,
facadearbejde eller transport af tunge materialer.

Vores mission er at gøre byggeprocesser mere effektive, sikre og
bæredygtige. Med hurtig levering, velholdte maskiner og et
engageret team er vi en pålidelig samarbejdspartner for
entreprenører og byggevirksomheder i hele Danmark.

Om Preston Rentals



Bæredygtig udvikling hos Preston Rentals

Hos PRESTON RENTALS® ser vi bæredygtig udvikling som en naturlig del af måden, vi driver forretning
på. Byggebranchen har et betydeligt klima- og ressourceaftryk, og som udlejer af materiel og
løfteløsninger har vi mulighed for at gøre en reel forskel. Når vi udlejer udstyr frem for at hver

entreprenør ejer sit eget, bliver maskinerne udnyttet bedre, og behovet for nyproduktion reduceres.
Det sparer både ressourcer og CO₂.

Vi arbejder løbende med at vedligeholde og forny vores maskinpark, så vores kunder har adgang til
moderne, driftssikre og energieffektive løsninger – herunder elektriske og lavemissionsbaserede

alternativer. Samtidig hjælper vi med teknisk rådgivning og planlægning, så udstyret passer præcist til
opgaven. Det betyder mindre spild, færre unødvendige løft og en mere effektiv arbejdsgang på

byggepladsen.

Bæredygtighed handler for os om mere end klima. Det handler også om sikkerhed, arbejdsmiljø,
kvalitet og ansvarlighed i hele samarbejdet. Vi ønsker at være en pålidelig partner, der bidrager positivt

– både for mennesker, projekter og miljø.

Kort sagt: Vi arbejder med bæredygtig udvikling, fordi det skaber bedre resultater for vores kunder, for
branchen og for fremtiden.



ESG 
- Miljø, sociale og ledelsesmæssige forhold

Hos PRESTON RENTALS® tager vi ansvar for vores
klimaaftryk.

Som led i vores bæredygtige udvikling har vi
gennemført vores første samlede opgørelse over
virksomhedens CO₂-udledning.

Resultatet giver os et solidt udgangspunkt for at
sætte retning, prioritere vores indsatser og arbejde
mere målrettet med at styrke vores klima- og
miljøperformance fremover.

Klimaregnskab (CO₂-regnskab) med udvalgte
nøgletalE
Initiativer, der understøtter trivslen, det gode
samarbejde og vores sociale ansvarS

G Ansvarlig ledelse, kultur og virksomhedsstyring



Miljømæssigt ansvar

Som et centralt led i vores bæredygtighedsindsats har vi
gennemført den første opgørelse af virksomhedens CO₂-
udledning for regnskabsåret 2024/2025. Beregningen er udført i
henhold til den internationale Greenhouse Gas Protocol (GHG-
protocol) og danner grundlag for vores fremtidige mål og
prioriterede indsatser.

Nuværende status
Vi har kortlagt CO₂-udledningen fra vores energiforbrug,
transport,  affald, samt indkøb fra vores 8 største leverandører.
Analysen viser, at vores største klimabelastning stammer fra
indkøb hos vores leverandører (Scope 3), mens vores egne
processer og drift udgør en noget mindre andel af det samlede
aftryk.

CO e Scope 12

9,41
ton

2024/2025

CO e Scope 22

3,53
ton

2024/2025

CO e Scope 32

260,89
ton

2024/2025



Klimaregnskab 2024

Kategori

Transport 9,41

Scope Enhed 2024

Tons CO e21

2 Tons CO e2 3,53

Indkøb hos de 8 største leverandører 3,1

Tons CO e2

Totale emissioner for udvalgte nøgletal 273,83 tons CO e2

Energi og processer

Uden for Scopes Tons CO e2 1,32

2,893,3Indirekte udledninger af brændsler 

Tons CO e2 258



Energi og ressourcer

Vandforbrug

9,78
m3

2024/2025

Affald

1,5
ton

2024/2025

Energiforbrug

43,1
MWh

2024/2025

42,38%
Genanvendes



Scope 3: Vores indirekte bidrag til udledninger i byggeriet
Hos PRESTON RENTALS® er vi bevidste om, at vores maskiner – som alle andre løfte- og
transportløsninger i byggeriet – bidrager til CO₂-udledning, når de anvendes på byggepladserne.
Kraner, lifte, vakuumsug og transportudstyr bruger energi og ressourcer i drift, og det har naturligt en
miljøpåvirkning. Det ansvar er vi ikke blinde for.

Men samtidig ved vi, at vi gennem udlejning frem for ejerskab kan være med til at reducere byggeriets
samlede klimaaftryk betydeligt. Når maskiner deles mellem mange kunder og projekter, udnyttes de
langt mere effektivt. Det betyder, at der skal produceres, vedligeholdes og skrottes færre maskiner på
markedet og netop produktion og levetid er nogle af de største klimabelastninger i materielindustrien.

Vi arbejder desuden målrettet på at tilbyde moderne, energieffektive og driftssikre løsninger, herunder
elektriske og lavemissionsbaserede alternativer, som reducerer udledninger på byggepladsen. Vores
løbende service og vedligehold sikrer, at udstyret bruger færrest mulige ressourcer i sin levetid.
Gennem rådgivning og præcise beregninger hjælper vi også kunderne med at vælge den rigtige
maskine til opgaven, så der ikke anvendes større eller mere energikrævende udstyr end nødvendigt.
Det mindsker både spild, brændstofforbrug og unødvendige løft.

Selvom vores udstyr naturligt har et klimaaftryk i brug, bidrager udlejning, rådgivning og moderne
teknologi til, at vi samlet set reducerer ressourceforbruget og støtter en mere bæredygtig
byggebranche og vores ekdrevne maskiner er desuden med til at reducere støj på byggepladserne og
dermed fremme en bedre arbejdsmilkø.

Vi har fokus på: Løbende at øge brugen af eldrevne maskiner i byggeriet. 

Det gør blandt andet ved at tilbyde batteripakker, så det bliver nemmere for vores kunder at tilvælge eldrevne
maskiner. Vi arbejder med at indhente data på den konkrete CO -udledning på maskinernes dieselforbrug.2



Nøgletal for social bæredygtighed 2024
Her præsenterer vi et samlet overblik over vores medarbejderdata og engagement i lokalsamfundet. Tallene
og initiativerne afspejler vores ønske om at drive en ansvarlig virksomhed, hvor trivsel, udvikling og fællesskab
går hånd i hånd – og hvor vi aktivt bidrager til at skabe værdi for både mennesker og omgivelser.

For virksomheden

Antal medarbejdere 3

Kønsfordeling 4 mænd 

Samlet sygefravær* 20 %

Arbejdsulykker / dødsfald v.
arbejdsulykker

Uddannelsestimer i snit pr.
medarbejder

74 timer

med medarbejder- og organisationsnøgletal

Ansatte på vilkår dækket af 
funktionærloven

100 %

0

*Vores sygefravær kan tilskrives, at vi i regnskabsåret har haft
flere sygemeldinger af både kortere og længere perioder på
en enkelt medarbejder. 

For lokalsamfundet

AGF Fodbold - 

FC Midtjylland - Netværk

Sponsorater og sociale bidrag

Borbjerg E-sport - sponsorat LAN 2024 & 2025

Henrik Øgaard - donation til køb af julepakker

EM-Bussens Venner - Roliganbussen EM 2025

Tøjeksperten & Sportigan Videbæk

XL Grafik & Print - Logo-Folie til Roligan Bus

ECHO EVENT - DM Racing netværk 2025
Sponsorat Cykelsponsorløb Borbjerg-Hvam Byfest

Det Rullende Hjerterum - donation til hjemløse

I alt 171.138,24

eksponering, billetter, hospitality og events



Governance hos Preston Rentals

Hos PRESTON RENTALS® arbejder vi målrettet med governance for at sikre en transparent, ansvarlig
og professionel drift. For os handler god governance om klare rammer, tydelige værdier og et fælles
ansvar for, hvordan vi driver forretning – både internt i virksomheden og i samarbejdet med kunder,
leverandører og øvrige partnere.

Et centralt fokusområde i vores governance-arbejde er udviklingen af en Code of Conduct, som sætter
retningen for, hvordan vi forventer, at alle omkring os agerer. Vi udarbejder den, fordi vi ønsker et
fælles fundament for ordentlighed, sikkerhed og ansvarlighed – uanset hvor i værdikæden man møder
PRESTON RENTALS®.

Code of Conduct hjælper os med at skabe ensartede standarder for kvalitet og adfærd, styrke tilliden i
samarbejdet og forebygge risici i både drift og leverancer. Den er samtidig med til at sikre, at vores
arbejde lever op til gældende lovgivning og de værdier, vi står for som virksomhed. 

Vi har fokus på:

Ledelsesstruktur og ansvarlighed

Transparens og rapportering

Netværks- og fællesskabsstyring

Kontrol- og risikostyring



Nøgletal  for styringsmæssig 
ledelse 2024

Domme/bøder for korruption/bestikkelse: 0

PRESTON RENTALS® styrker governance gennem
tydelige strukturer, gennemsigtige beslutningsprocesser
og aktiv inddragelse af medarbejdere og partnere. Det
skaber et solidt grundlag for kvalitet, ansvarlig ledelse og
bæredygtig udvikling.



Energiforbrug: 
Udregnes i ton CO e og er fundet hos vores forsyningsselskab.2

Vandforbrug:
Information omkring vandforbrug er fundet hos vores
forsyningsselskab.

Elforbrug:
Information omkringelforbrug er fundet hos vores
forsyningsselskab. 

Anvendt Metode
Udregning af drivhusgasemissionerne udarbejdes i
samarbejde med B3 Impact og Valified i overensstemmelse
med den internationale standard, Greenhouse Gas (GHG)-
Protokollen, som inddeler CO e-udledninger i 3 scopes:2

Scope 1 er udledninger, vi selv forårsager, fx udledning fra
benzin og diesel fra køretøjer. 

Scope 2 er udledninger fra den energi, vi køber, men som
produceres uden for virksomhedens matrikel, fx el og varme
til vores bygninger.

Scope 3 er de indirekte udledninger, som forekommer i hele
værdikæden, bl.a. hos leverandører og kunder. 
Så vidt muligt, er der benyttet aktivitet- og lokation-baserede
informationer til alle beregningerne. Til energi- og
vandforbrug er der estimeret et gennemsnit for 6 måneder i
2025, på baggrund af det månedlige forbrug i 2022, 2023 og
2024, idet regnskabet ikke var opgjort.



Vi er stolte af at være Danmarks førende udlejer af kompakt kraner, og denne succes
skyldes vores dedikation og ekspertise i industrien og entreprenørbranchen.


